UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2328/STC-QLNS Đồng Tháp, ngày 28 tháng 9 năm 2020

V/v hạch toán điều chỉnh chi

chuyển nguồn năm 2019 sang

năm 2020

Kính gửi: Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp.

Tiếp nhận công văn số 540/KBĐT-KTNN ngày 25/9/2020 của Kho bạc nhà

nước Đồng Tháp về việc sai lệch số liệu chi chuyển nguồn cấp ngân sách tỉnh năm

2019 sang năm 2020.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Số liệu Sở Tài chính phối  hợp Kho bạc nhà nước Đồng Tháp rà soát đối chiếu

trên hệ thống Tabmis là ngày 31/7/2020 trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt chi

chuyển nguồn cấp ngân sách tỉnh năm 2019 sang năm 2020, Sở Tài chính đã trình

Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số 1979/STC-QLNS ngày 21/8/2020 và đã được

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại công văn số 722/UBND-KT, ngày 08/9/2020 về

việc chuyển nguồn kinh phí thuộc nhiệm vụ chi của ngân sách năm 2019 sang năm

2020.

Qua rà soát, đối chiếu số liệu chi chuyển nguồn theo công văn số 540/KBĐT-

KTNN ngày 25/9/2020 của Kho bạc nhà nước Đồng Tháp, nguyên nhân sai lệch số

liệu là do vào ngày 16/9/2020 Ban Quản lý dự án ICRSL Đồng Tháp và Kho bạc

nhà nước Đồng Tháp đối chiếu vốn vay nước ngoài phát sinh khoản chi chuyển

nguồn bổ sung 6.000.000.000 đồng, của Dự án chống chịu khí hậu tổng hợp và sinh

kế bền vững Đồng bằng sông Cửu Long (ICRSL) và một số mục chi nhầm bù trừ

qua lại so với số đã đề nghị. Vì vậy, Sở Tài chính đề nghị Kho bạc Nhà nước Đồng

Tháp hạch toán chi chuyển nguồn năm 2019 sang năm 2020 thuộc niên độ ngân

sách năm 2019, hạch toán thu chuyển nguồn năm 2020 với tổng số tiền là

3.580.638.312.852 đồng (Ba ngàn năm trăm tám mươi tỷ, sáu trăm ba mươi

tám triệu ba trăm mười hai ngàn tám trăm năm mươi hai đồng), tăng

6.000.000.000 đồng, so với số chi đã đề nghị tại công văn số 2278/STC-QLNS ngày

21/9/2020 của Sở Tài chính là 3.574.638.312.852 đồng, trong đó có phát sinh một

số mục điều chỉnh cụ thể như sau:

1. Vốn đầu tư phát triển thực hiện chuyển nguồn từ năm nay sang năm sau theo

quy định của Luật Đầu tư công (TM 0961) điều chỉnh là 2.108.046.331.177 đồng,

tăng 6.000.000.000 đồng của Dự án chống chịu khí hậu tổng hợp và sinh kế bền

vững Đồng bằng sông Cửu Long (ICRSL), so với số chi đã đề nghị

2.102.046.331.177 đồng;

  2. Đối với nguồn thực hiện chính sách tiền lương, phụ cấp, trợ cấp và các

khoản tính theo tiền lương cơ sở, bảo trợ xã hội điều chỉnh là 706.405.923.447

đồng, tăng 3.369.666 đồng (do nội dung “nguồn đã giao cho đơn vị theo chế độ

được phép chuyển sang năm 2020” là 45.923.474 đồng, chênh lệch tăng tương ứng

3.369.666 đồng. so với số chi đã đề nghị 42.553.781 đồng).

  3. Đối với nguồn kinh phí được giao tự chủ của các đơn vị sự nghiệp công lập

và các cơ quan nhà nước; các khoản viện trợ không hoàn lại đã xác định cụ thể

nhiệm vụ chi điều chỉnh là 1.261.992.652 đồng, giảm 3.369.666 đồng. so với số chi

đã đề nghị 1.265.362.318 đồng:

  Các mục chi chuyển nguồn còn lại vẫn hạch toán theo công văn số

2278/STC-QLNS ngày 21/9/2020 của Sở Tài chính v/v thực hiện chi chuyển nguồn

năm 2019 sang năm 2020.

(Chi tiết từng nhiệm vụ và từng nguồn vốn chi chuyển nguồn đính kèm).

Sở Tài chính thông báo đến Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp biết và phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:                   KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;          PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND Tỉnh (b/c);              ((((Đã ký)

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VP, TC-HCSN, TC-ĐT, QLNS.

        Ngô Thị Ngọc Sương

Võ AnNgôNnh Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T10:32:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T11:15:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!